[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: REGDATESTAMP]24.02.2026
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 126 - п

рп Усть-Абакан

	О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия субсидии на возмещение недополученных доходов в связи со снижением размера платежа за электроэнергию, потребляемую в частных домовладениях, переводимых на электрическое отопление, утвержденный постановлением Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия от 29.12.2025 № 1243-п

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим   лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 11.08.2022 № 147-п «О внедрении на территории Республики Хакасия пилотного проекта по переводу частных домовладений с печного отопления на электрическое отопление», статьями 5, 57, 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, постановлением Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия  от 29.12.2025 № 1242-п «О реализации на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пилотного проекта по переводу частных домовладений с печного отопления на электрическое отопление», Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия субсидии на возмещение недополученных доходов в связи со снижением размера платежа за электроэнергию, потребляемую в частных домовладениях, переводимых на электрическое отопление, утвержденный постановлением Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия от 29.12.2025 № 1243-п (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1.5 слова «31 декабря» заменить словами «30 ноября».
1.2. Пункт 2.12 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «Документом, подтверждающим фактически недополученные доходы получателя субсидии является информация о перечне частных домовладений, принявших участие в реализации Пилотного проекта в отчетном месяце с указанием размера снижения размера платежа, представляемой получателем субсидии ежемесячно до 18 числа каждого месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Информация о перечне частных домовладений, принявших участие в реализации Пилотного проекта, представляется главному распорядителю бюджетных средств на бумажных носителях лично и в форме электронного документа, направляемого на электронную почту главного распорядителя бюджетных средств.».
1.3. Пункт 2.13 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «Перечисление средств субсидии получателю субсидии осуществляется в виде ежемесячных платежей на основании заявления о предоставлении субсидии с приложением документов, указанных в пункте 2.12 Порядка.».
1.4. В пункте 2.13 Порядка слова  «со дня получения» заменить словами «со дня получения заявления о предоставлении субсидии с приложением».
1.5. Пункт 2.16 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «Перечисление субсидии на счет получателя субсидии осуществляется не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем поступления субсидии на единый счет бюджета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия из республиканского бюджета Республики Хакасия, в пределах доведенных главному распорядителю бюджетных средств объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, но не более объема фактических затрат получателя субсидии.».
2. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети Интернет.
3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по финансам и экономике – руководителя Управления финансов и экономики Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Н.А. Потылицыну.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия
	Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg